
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

( С  . 0 2 .  /  O R -  №

г. Благовещенск

Об утверждении состава предметной комиссии Амурской области для
проверки работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2017 году

В соответствии с пунктами 13, 18 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, с целью осуществления проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации (далее 
-  ГИА) по образовательным программам основного общего образования в 2017 
году на территории Амурской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметной комиссии Амурской области для проверки 
работ участников ГИА по образовательным программам основного общего 
образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра Л.А.Закирова



2

Приложение к приказу 
министерства образования и 

науки Амурской области 
от

Состав
предметной комиссии Амурской области для проверки работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования

jYo

п/п
Ф И О М есто  р а б о т ы ,  д о л ж н о с т ь С т а т у с

э к с п е р т а

Русский язы к
1 . Юркова Диана 

Евгеньевна 
(председател ь)

Г'АУ ДНО «Амурский областной институт развития 
образования», старший преподаватель

Ведущий

2. Аднаралова Ирина 
Вадимовна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус», учитель 
русского языка и литературы

Старший

Л
J . Аксёнова Екатерина 

Михайловна
МБОУ «Школа №  14 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

4. Алексеева Лилия 
Е1иколаевна

МОБУ СОШ с. Дмитриевка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

5. Амбарцумян Татьяна 
Семеновна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

6 . Астафьева Нина 
Анатольевна

МБОУ СОШ с. Тахтамыгда имени Н.К. Магницкого 
Сковородинского района, учитель русского языка и 
литературы

Основной

7. Ахметова Валентина 
Петровна

МОБУ «СОШ с, Ядрино» Архаринского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

8 . Бабушкина Ирина 
Ивановна

МАОУ «Школа №. 4 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

9. Баринова Татьяна 
Ивановна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», учитель 
русского языка и литературы

Старший

1 0 . Беднякова Наталия 
Геннадьевна

МАОУ СОШ №2 пгт. Серышево Серышевсого 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

1 1 . Бигун Татьяна 
Павловна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

1 2 . Бобунова Нина 
Анатольевна

МОАУ СОШ с. Томское Серышевского района, 
учитель русского языка и литературы

Старший

13. Богун Евгения 
Александровна

МОБУ «СОШ № 95 им. И.Щукина» Архаринского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

14. Бронникова Ирина 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

15. Вивдыч Лариса 
Сергеевна

МАОУ СОШ с.Березовка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Старший

16. Вильдерсон Татьяна 
Михайловна

МОКУ Таскинская OOI11 Мазановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

17. Галиахметова
Анастасия
Евгеньевна

МОАУ «Усть-Нюкжинская СОШ» Тындинского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

1 18. Галимова Лариса 
Александровна

МОБУ СОШ с. Анновка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Старший



19. Герман Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

20. Глазунова Анна 
Анатольевна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

21. Гречишкина Галина 
Анатольевна

МОБУ Тыгдинская СОШ Магдагачинского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

22. Григорьева Евгения 
Евгеньевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
русского языка и литературы

Основной

23. Добровольская 
Марина Васильевна

МОБУ ООШ с. Семиозёрка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

24. Драгомерецкая 
Светлана Федоровна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

25. Дымкова Марина 
Максимовна

МОБУ У шуму некая СОШ Магдагачинского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

26. Дябкин Игорь 
Анатольевич

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
русского языка и литературы

Основной

27. Егорова Галина 
Васильевна

МОАУ СОШ № 5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного, 
учитель русского языка и литературы

Основной

28. Зенкина Жанна 
Викторовна

МАОУ СОШ с. Березовка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

29. Игнатенко Елена 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 1 гит Серышево им. С.Бондарева 
Серышевского района, учитель русского языка и 
литературы

Основной

30.

31.

32. '

Ишинкина Светлана 
Николаевна

МОБУ Новотроицкая ООШ Благовещенского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

Калашникова Галина 
Петровна

МБОУ «Школа № 24 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

Квартникова Елена 
Николаевна

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» Шимановского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

о
J J. Козлова Елена 

Вацлавовна
МОБУ «Поярковская СОШ №1» Михайловского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

34. Козлова Ольга 
Алексеевна

МОАУ СОШ № 1 г. Шимановск, учитель русского 
языка и литературы

Основной

35. Козырина Елена 
Владимировна

МАОУ «Школа № 17 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

36. Колесникова Ольга 
Владимировна

МБОУ СОШ №1 г. Сковородимо Сковородинского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

37. Котенко Ирина 
Ивановна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Ведущий

38. Колосок Светлана 
Владимировна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

39. Кравченко Татьяна 
Николаевна

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 
Сковородинского района, учитель русского языка и 
литературы

Основной

40. Кузнецова Нафиса 
Ахуньяновна

Филиал МОАУ СОШ с. Новосергеевка ООШ с. 
Белогорка Серышевского района, учитель русского 
языка и литературы

Основной

41. Кураченко Зинаида 
Владимировна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

42. Кучерова Оксана 
Дмитриевна

МАОУ «Школа Ш200 города Белогорск», учитель 
русского языка и литературы

Основной



4

43. Лёгоньких Ирина 
Юрьевна

ФЕБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет», учитель русского 
языка и литературы

Основной

44. Лизунова Валентина 
Михайловна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

45. Молокина Татьяна 
Егоровна

МБОУ СОШ №3 г. Сковородино Сковородинского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

46. Морякова Наталья 
Евгеньевна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

47. Налетова Светлана 
Нурисламовна

МБОУ ООШ ж.д.ст. Мадалап Сковородинского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

48. Никитина Сталина 
Владимировна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

49. Овсиенко Светлана 
Ивановна

МБОУ «Пегрушинская СОШ» Шимановского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

50. Пантелеева Ирина 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, учитель русского 
языка и литературы

Основной

51. Панченко Татьяна 
Николаевна

МОБУ СОШ № 7 г. Тынды, учитель русского языка 
и литературы

Основной

52. Нроц Анжела 
Васильевна

МОАУ СОШ. с. Кустанаевки Белогорского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

53. Радион Лидия 
Артёмовна

МОУ Новотроицкая ООШ Константиновского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

54. Савина Нина 
Васильевна

МОБУ Черняевская СОШ Магдагачинского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

55. Сенотрусова Марина 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

56. Сергиенко Наталья 
Васильевна

МОБУ СОШ с. Новоалексеевка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

57. Смирнова Оксана 
Сергеевна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

58. Сыпало Марина 
Александровна

МБОУ СОШ №3 г. Завитинска Амурской области 
Завитинского района, учитель русского языка и 
литературы

Основной

59. Сябро Инна 
Александровна

МБОУ СОШ №1 г. Сковородино Сковородинского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

60. Тарасова Ирина 
Викторовна

МОБУ Лицей г. Зея, учитель русского языка и 
литературы

Основной

61. 'Гитова Жанна 
Николаевна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

62. Толстова Светлана 
Петровна

МАОУ СОШ с. Среднебелая Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

63. Тюменцева Елена 
Сергеевна

МОБУ СОШ № 6 г. Тынды, учитель русского языка 
и литературы

Основной

64. Фатулдаева
Валентина
Анатольевна

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша Сковородинского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

65. Фесько Светлана 
Петровна

МОБУ СОШ с. Дмитриевка Ивановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

66. Хайборахманов
Андрей
Сайфетинович

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 Магдагачинского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной



5

67. Хаматова Карине 
Гарниковна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

68. Хохлова Ольга 
Дмитриевна

МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара» Архаринского 
района, учитель русского языка и литературы

Старший

69. Черникова Елена 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 г. Шимановск, учитель русского 
языка и литературы

Основной

70. Черныш Юлия 
Германовна

МОАУ СОШ с. Томское Серышевского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

71. Чухряева Наталья 
Николаевна

МОБУ Краснояровская СОШ Мазановского района, 
учитель русского языка и литературы

Основной

72. Якименко Светлана 
Валерьевна

МОУ Константиновская СОШ Константиновского 
района, учитель русского языка и литературы

Основной

Математика
1. Аймурзина Людмила

Викторовна
(председатель)

ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития 
образования», старший преподаватель

Ведущий

2. Белоусова Нина 
Петровна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

о
J . Бло щи некая

Светлана
Анатольевна

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель математики

Основной

4. Ванюхина Наталья 
Сергеевна

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
у ч ите л ь м ате м ати к и

Основной

5. Васюхно Ольга 
Николаевна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

6. Ведунова Светлана 
Николаевна

МАОУ СОШ №2 пгт. Серышево Серышевского 
района, учитель математики

Основной

7. Виноградова Елена 
Владимировна

МАОУ «Гимназия №25 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

8 . Гладкова Антонида 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 г. Шимановск, учитель 
математики

Старший

9. Горбачева Валентина 
Павловна

МАОУ «Школа № 200 г. Белогорск», учитель 
математики

Основной

10. Горшкова Марина 
Викторовна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

1 1 . Днепровская Ольга 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
математики, к.п.н.

Основной

12. Ивлева Валентина 
Евгеньевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

13. Игнатьева Нина 
Федоровна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

14. Калабина Елена 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет», доцент, к.п.н.

Старший

15. Клепова Галина 
Юрьевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус», учитель 
математики

Старший

16. Козюкова Людмила 
Александровна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска», учитель 
математики

Старший

17. Кокурина Наталья 
Юрьевна

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 Магдагачинекого 
района, учитель математики

Основной

18. Коршикова Надежда 
Павловна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной



6

19. Кривощапова Елена 
Алексеевна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

20. Кудряшова Ольга 
Олеговна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

21. Куликова Татьяна 
Максимовна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»), учитель 
математики

Старший

22. Курамшина Елена 
Александровна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

23. Лабеко Оксана 
Викторовна

МОБУ Новобурейская СОШ № 1 Бурейского района, 
уч ител ь м атематики

Основной

24. Легенчук Ольга 
Ивановна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

25. Маринкевич 
Альбина Ивановна

МОБУ «Поярковская СОШ №1» Михайловского 
района, учитель математики

Основной

26. Медведева Елена 
Николаевна

МБОУ «Петрушинская СОШ» Шимановского 
района, учитель математики

Старший

27. Менгилёва Ирина 
Александровна

МАОУ «Школа №200 города Белогорск», учитель 
математики

Основной

28. Мизгирёва Раиса 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

29. Миронова Светлана 
Геннадьевна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

30. Нужная Елена 
Михайловна

МБОУ Сосновоборская СОШ Зейского района, 
учитель матем атики

Основной

| |J 1 . Он и щук Елена 
Маратовна

МОБУ Новобурейская СОШ № 1 Бурейского район, 
учитель математики

Основной

32. Петрова Ольга 
Александровна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

о о J J.

з г

Степаненко Наина 
Робертовна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
математики

Старший

Суровцева Галина 
Ивановна

Филиал МАОУ СОШ №1 пгт Серышево им. Сергея 
Бондарева СОШ с. Украинка (Серышевский район), 
учитель математики

Основной

35. Терещенко Ирина 
Валентиновна

МАОУ СОШ №17 г. Белогорск, учитель математики Основной

36. Тетерич Наталья 
Сергеевна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

37. Троян Людмила 
Васильевна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

38. Умярова Наталья 
Васильевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», учитель 
математики

Основной

39. Фахрутдинова 
11аталья Борисовна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», учитель 
математики

Основной

40. Филонова Людмила 
Витальевна

ГАУ ДНО № Амурский областной институт развития 
образования» заведующий кафедрой естественно
географического и математического образования, 
к.н.н.

Ведущий

41. Фомина Лариса 
Степановна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

42. Худолеева Елена 
Владимировна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска», учитель 
математики

Основной

43. Швецова Галина 
Романовна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска», учитель 
математики

Старший



7

44. Ширшова Елена 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного, учитель 
математики

Основной

Ф изика

1. Бухановская Ольга
Николаевна
(председатель)

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
физики

Ведущий

2. Агапятов Виктор 
Анатольевич

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
физики

Основной

оj. Банных Тамара 
Владимировна

МАОУ «Школа №3 города Белогорск», учитель 
физики

Основной

4. Банных Елена 
Петровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск», учитель 
физики

Основной

5. Живодерова
Людмила
Михайловна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска», учитель 
физики

Старший

6. Коландария Елена 
Михайловна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет», учитель физики

Старший

7. Лунченко Наталья 
Николаевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска», учитель 
физики

Старший

8. Масленникова Елена 
Николаевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
физики

Старший

9. Овсянникова
Наталья
Владимировна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска», учитель 
физики

Старший

10. Трембач Наталья j МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска», учитель 
Петровна физики

Основной

Химия
1. Кучумова Инна 

Владимировна 
(,председатель)

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска», учитель 
химии

Ведущий

2. Башкиров Олег 
Юрьевич

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша Сковородинского района, 
учитель химии

Основной

оJ. Гордиенко Римма 
Маскутовна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево Серышевского 
района, учитель химии

Старший

4. Коротаева Анна 
Николаевна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
химии

Основной

5. 11омалюк Наталья 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
химии

Старший

6. Сопот Елена 
Андреевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска», учитель 
химии

Основной

7. Федоренко Анна 
Васильевна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска», учитель 
хими и

Основной

[■ И нф орматика и ИКТ
1. Ромас Антонина 

Фёдоровна 
(пред сед ател ь)

ГАУ ДНО «Амурский областной институт развития 
образования», тыотор

Ведущий

2. Астахова Наталья 
Витальевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска», учитель 
информатики

Основной

ОJ. Борискова Ольга 
Сергеевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска», учитель 
информатики

Основной

4. Бочаренко Евгений 
Александрович

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска», учитель 
математики и информатики

Основной



8

5. Ваток Татьяна 
Васильевна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска», учитель 
информатики

Старший

6. Вершинина Наталья 
Валерьевна

МОАУ СОШ № 4 г. Шимановск, учитель 
информатики

Основной

7. Зеленкова Галина 
Сергеевна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
информатики

Основной

8. Золотарёва Галина 
Викторовна

ГИА ДНО «Амурский областной институт развития 
образования», специалист по учебно-методической 
работе

Основной

9. Козлова Наталья 
Викторовна

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель информатики

Основной

10. Крюченкова Юлия 
Владимировна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска», учитель 
информатики

Старший

11. Павельчук Анна 
Владимировна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
информатики

Основной

12. Пименова Наталья 
Петровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск», учитель 
информатики

Основной

13. Полубаток Ксения 
Николаевна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
информатики

Основной

14. Пономаренко Галина 
Ивановна

МОБУ «СОШ № 172» Архаринского района, учитель 
физики и информатики

Основной

15. Ровайкина Светлана 
Владимировна

МАОУ «Школа №200 города. Белогорск», учитель 
информатики

Ведущий

16. Салманова
Екатерина
Викторовна

МАОУ СОШ №17 г. Белогорск, учитель 
информатики

Основной

17. Сергеева Ирина 
Владимировна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», заместитель 
директора по УВР

Основной

18. Слободина Ольга 
Олеговна

МАОУ СОШ с.Березовка Ивановского района, 
учитель информатики и технологии

Основной

19. Тима!пев Юрий 
Викторович

МБОУ Тамбовская СОШ Тамбовского района, 
учитель информатики

Основной

20. Федченко Галина 
Михайловна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет», доцент

Старший

21. Хрусталёв 
Александр Львович

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Ивановского района, 
учитель информатики

Основной

Биология
1. Васина Марина

Владимировна
(председатель)

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Ведущий

2. Баранова Наталья 
Витальевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Основной

о
J. Босая Светлана 

Владимировна
МАОУ «Школа №11 города Белогорск», учитель 
биологии

Основной

4. Волкова Юлия 
Александровна

МОАУ СОШ № 192 г. Свободного, учитель 
географии и биологии

Основной

5- Долбышева 
Екатерин а Юрьевна

МАОУ Марковская СОШ Благовещенского района, 
учитель географии и биологии

Основной

6. Дьяченко Галина 
Николаевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Основной

7. Забродина Ольга 
Васильевна

МБОУ СОШ №1 г. Сковородимо Сковородинского 
района, учитель географии и биологии

Основной



9

8. Иващик Ольга 
Алексеевна

МОАУ Новопетровская СОШ Константиновского 
района, учитель географии и биологии

Старший

9. Козлова Нина 
Петровна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Старший

10. Лескова Светлана 
Анатольевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
биологии, к.х.н.

Основной

11. Макаренко Ирина 
Николаевна

МБОУ СОШ с. Николо-Александровка Октябрьского 
района, учитель биологии и химии

Основной

12. Малёванная Оксана 
Александровна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска», учитель 
биологии и химии

Старший

13. Марченко Елена 
Анатольевна

МБОУ СОШ №3 г. Завитинска Амурской области 
Завитинского района, учитель биологии и химии

Основной

14. Новей ко Наталья 
Ивановна

МОБУ ЦО г. Зея, учитель биологии и химии Основной

15. Ольховская Елена 
Александровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска», учитель 
биологии и химии

Старший

16. Палий Ия 
Анатольевна

МАОУ СОШ №2 пгт. Серышево Серышевского 
района, учитель географии и биологии

Старший

17. 11латонова Татьяна 
Павловна

ГАУ ДНО «Амурский областной институт развития 
образования», доцент, к.х.н.

Ведущий

18. Саитова Татьяна 
Дмитриевна

МАОУ «Школа №5 города Белогорск», учитель 
биологии и химии

Основной

19. Сливко Ксения 
Павловна

МБОУ СОШ с. Талдан Сковородинского района, 
учитель биологии и химии

Основной

20. Фёдорова Наталия 
Николаевна

МБОУ «Школа № 27 г. Благовещенска», учитель 
биологии и химии

Старший

21. Филипова Ирина 
Павловна

МОБУ «СОШ № 172» Архаринского района, учитель 
биологии и химии

Основной

22. Шар шов а Ирина 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Старший

23. Штифанова Ирина 
Анатольевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», учитель 
биологии и химии

Основной

История
1. Сумина Лилия

Николаевна
(председатель)

МАОУ СОШ№ 1 пгт. Серышево им. С.Бондарева 
Серышевского района, учитель истории и 
обществознания

Ведущий

2. Алексеенко Ирина 
Николаевна

МАОУ СОШ №2 пгт. Серышево Серышевского 
района, учитель истории и обществознания

Старший

ОJ. Ани шин Антон 
Павлович

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

4. Ветохина Дарья 
Андреевна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

5. Дараган Зинаида 
Викторовна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

6. Ельчан и нов Андрей 
Валентинович

МОБУ СОШ е. Ерковцы Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

7- Зыбина Надежда 
Витальевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

8. Каминская Елена 
Николаевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

9. Кузьмина Наталья 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Старший



10

10. Москоленко Елена 
Владимировна

МАОУ «Школа №  5 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший

11. Поколова Наталья 
Алексеевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

12. Протасевич
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ с. Среднебелая Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

13. Станевич Евгений 
Андреевич

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

14. Тэжибаева Зульфия 
Туркменбаевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус», учитель 
истории и обществознания

Старший

15. Фоменко Татьяна 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

16. Чернявский Михаил 
Владимирович

МОБУ Новотроицкая ООШ Благовещенского 
района, учитель истории и обществознания

Основной

География
1. Лысенко Елена

Анатольевна
(председат ель)

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Ведущий

2. 1 руздева Людмила 
Георгиевна

ГАУ ДНО «Амурский областной институт развития 
образования», старший преподаватель

Ведущий

о
J . Данченко Евгения 

Владимировна
ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, старший 
преподаватель

Старший

4. Костюнина Елена 
Юрьевна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
географии

Старший

5. 11азаренко Инна 
Николаевна

МБОУ СОШ №1 г. Завитииска Завитинского района, 
учитель географии

Основной

6.

7 ~
i

Петриченко Ирина 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
географии

Основной

Ракосеева Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 1 пгг. Серышево им. С.Бондарева 
Серышевского района, учитель географии

Основной

8.
i

Роговая Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ №  1 h i t . Серышево им. С.Бондарева 
Серышевского района, учитель географии

Основной

9. Рожкова Наталья 
Петровна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска», учитель 
географии

Старший

10. Ткаченко Анна 
Владиславовна

МАОУ «Лицей №  6 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Основной

И. Черных Ольга 
Анатольевна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска», учитель 
географии и биологии

Основной

И ностранны е язы ки
1. Платаева Екатерина 

Витальевна 
(пред с е д а т ел ь)

МАОУ «Школа №  13 г. Благовещенска», учитель 
и н остра н н ых я з ы ко в

Ведущий

2. Важен и на Ольга 
Викторовна

МАОУ СОШ Ж! 7 г. Белогорск), учитель 
иностранных языков

Основной

Ф
J . Гармаш Ирина 

Александровна
МАОУ «Гимнашя №  1 г. Благовещенска», учитель 
иностранных языков

Основной

4. Жидкова Светлана 
Юрьевна

МАОУ «Школа №200 города Белогорск», учитель 
иностранных языков

Основной

5. Лобачева Марина 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
иностранных языков

Основной



6. Луганцева Юлия 
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, 
преподаватель

Основной

7. Рахматуллина Мария 
Радиковна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
иностранных языков

Основной

8. Саморукова Марина 
Валентиновна

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель иностранных языков

Основной

9. Симановская
Надежда
Александровна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
иностранных языков

Основной

10. Сомова Наталья 
Владимировна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска», учитель 
иностранных языков

Основной

11. Спицына Надежда 
Георгиевна

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель иностранных языков

Основной

12. Хышова Ирина 
Викторовна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
иностранных языков

Основной

13. Шевелева Елена 
Егоровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска», учитель 
иностранных языков

Старший

14. Юсупова Ольга 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет», преподаватель

Старший

15. Фещенко Лорина 
Владимировна

Международное образовательное агентство «FlaTA 
Center», преподаватель

Основной

О бщ есгвознание
1. Дараган Зинаида 

Викторовна
(председатель)

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Ведущий

2. Анишин Антон 
Павлович

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

J. Барыкина Наталья 
Алексеевна

МБОУ СОШ с. Талдан Сковородинского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

4. Безденежных
Альбина
Анатольевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», учитель 
истории и обществознания

Основной

5. Березина Светлана 
Борисовна

МОБУ СОШ с. Дмитриевка Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

6. Бобрович Ирина 
Михайловна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», учитель 
истории и общес твознания

Основной

7. Бурбыга Лидия 
Борисовна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

8. Бухановская Галина 
Михайловна

МБОУ «Школа № 24 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший

9. Володина Юлия 
Александровна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

10. Дихнова Елена 
Евгеньевна

МОУ Сычёвская СОШ Свободненского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

11. Жмуркова Карина 
Евгениевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
истории и обществознания

Основной

12. Зыбина Светлана 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Старший

13. Зыбина Надежда 
Витальевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший



12

14. Иванова Елена 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, доцент, 
КЛ1.Н.

Основной

15. Иванова Елена 
Е еннадьевна

МАОУ «Школа №>200 города Белогорск», учитель 
истории и обществознания

Старший

16. Каминская Елена 
Николаевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший

17. Катанюк Оксана 
Борисовна

МАОУ «Школа № 11 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

18. Киселёва Ольга 
Викторовна

МАОУ «Школа №з4 города Белогорск», учитель 
истории и обществознания

Основной

19. Кокамбо Юлия 
Дмитриевна

ФЕБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, учитель 
истории и обществознания

Основной

20. Комогорцева Оксана 
Николаевна

МОБУ СОШ с. Линовка Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

21. Кравченко Наталья 
Эдуардовна

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 
Сковородинского района, учитель истории и 
обществознания

Основной

22. Кузьмина Наталья 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

23. Лобанов Алексей 
Юрьевич

МБОУ СОШ с, Албазино Сковородинского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

24. Лоне кая Елена 
Петровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший

25. Лунева Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 1 пгт. Серышево им. С.Бондарева 
Серышевского района, учитель истории и 
обществознания

Основной

26. 

_ 27.

Лысак Марина 
Юрьевна

МОАУ СОШ № 1 I'. Райчихинск, учитель истории и 
обществознания

Основной

Мокринекий
Евгений
Александрович

МОБУ «СОШ с. Иннокентьевна» Архаринского 
района, учитель истории и обществознания

Основной

28. Нефедова Ольга 
Юрьевна

МАОУ «Еимиазия N«1 города Белогорск», учитель 
истории и обществознания

Старший

29. Окорокова Оксана 
Валерьевна

МБОУ «Школа №5 10 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

30. Панова Елена 
Викторовна

МБОУ СОШ №5 г. Завитинска Завитинского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

31. Плянтас Татьяна 
Валерьевна

МАОУ «Школа №0 города Белогорск», учитель 
истории и обществознания

Старший

32. 11околова Наталья 
Алексеевна

МАОУ «Лицей №> 6 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

оJJ. Полторак Евгений 
Петрович

МБОУ Косицынская СОШ Тамбовского района, 
учитель истории и обществознания

Старший

34. Раздобреева Лариса 
Анатольевна

МАОУ Чигиринская СОШ Благовещенского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

35. Рузайкина Татьяна 
Владимировна

МАОУ «Школа N° 5 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший

36. Савкина Татьяна 
Владимировна

МОАУ СОШ №2 15 г. Райчихинск, учитель истории и 
обществознания

Старший

37. Саянок Еалина 
Сергеевна

МОАУ СОШ с. Озерное Серышевского района, 
учитель истории и обществознания

Основной



38. Семёнова Наталья 
Викторовна

МБОУ СОШ п.г.т. У руша Сковородинского района, 
учитель обществознания

Основной

39. Снежко Людмила 
Григорьевна

МОУ СОШ А1» 1 с. Екатеринославка Октябрьского 
района, учитель истории и обществознания

Основной

40. Соседова Елена 
Евгеньевна

МБОУ СОШ №3 г. Завитинска Амурской области 
Завитинского района, учитель истории и 
обществознания

Основной

41. Станевич Евгений 
Андреевич

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

42. Сумина Лилия 
Николаевна

МАОУ СОШ № 1 пгт. Серышево им. С.Бондарева 
Серышевского района, учитель истории и 
обществознания

Старший

43. Токарева Ольга 
Владимировна

МОАУ гимназия № 8 г. Райчихинск, учитель 
истории и обществознания

Старший

4̂
-1 

4̂-
j 

4̂ Турищева Елена 
Митрофановна

МОАУ СОШ №1 с.'Возжаевки Белогорского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

Тэжибаева Зульфия 
Туркменбаевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус», учитель 
истории и обществознания

Основной

46. Устименко Елена 
Викторовна

МОБУ Увальская СОШ Мазановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

47. Федорчук Елена 
Владимировна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Старший

48. Фоменко Татьяна 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска», учитель 
истории и обществознания

Основной

49. Хилько Лариса 
Валентиновна

МБОУ Косицынекая СОШ Тамбовского района, 
учитель истории и обществознания

Старший

50. Хомякова Марина 
Владимировна

МБОУ СОШ №1 г. Завитинска Завитинского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

51. Худя к Галина 
Николаевна

МАОУ СОШ №1 7 г. Белогорск, учитель истории и 
обществознания

Основной

52. Яковук Ольга 
Мансуровна

МОБУ СОШ с. Черемхово Ивановского района, 
учитель истории и обществознания

Основной

Литература
1. Драгомерецкая 

Светлана Федоровна 
(пред с еда тел ь)

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Ведущий

2. Бигун Татьяна 
Павловна

МАОУ «Школа Ж 16 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

о
J. Бронникова Ирина 

Анатольевна
МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

4. Колосок Светлана 
Владимировна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Старший

5. Никитина Сталина 
Владимировна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной

67 Хаматова Карине 
Г арниковна

МАОУ «Школа № 4 г. Благовещенска», учитель 
русского языка и литературы

Основной


